附件2
2015年度晋江市金井中心卫生院
部门决算说明
根据《福建省财政厅关于深入推进预决算公开工作的通知》、《晋江市财政局关于批复2015年度部门决算的通知》（晋财[2016] 1号）文件要求，现将我单位2015年度部门决算说明如下:
1、 部门主要职责
会计部门的主要职责是：
（一）编制记账凭证及财务报表管理。
（二）做好资产管理的核对工作。
（三）合理编制单位预算。
二、部门预算单位基本情况
我院列入2015年部门决算编制范围的单位详细情况见下表:
	单位名称
	经费性质
	人员编制数
	在职人数

	晋江市金井中心卫生院
	差额拨补
	90
	73

三、部门主要工作总结
2015年，财务部门主要任务是：合理单位预算，严格预算执行，完整、准确编制单位决算，真实反映单位财务状况；依法组织收入，努力节约支出；加强资产管理，合理配置和有效利用资产，防止资产流失；加强对单位经济活动的财务控制和监督，防范财务风险。围绕上述任务，重点完成了以下工作：
（一）编制单位预决算。
（二）依法组织收入，努力节约支出。
（三）加强财务控制和监督，防范财务风险。
四、2015年决算收支总体情况
2015年晋江市金井中心卫生院年初结转和结余0万元，本年收入3514.72万元，本年支出3409.56万元，事业基金弥补收支差额0万元，结余分配105.16万元，年末结转和结余0万元。
（一）2015本年收入3514.72万元，比2014年决算数增加16.16万元，增长0.46％，具体情况如下：
1. 财政拨款收入814.63万元，其中政府性基金0万元。
2. 事业收入2677.51万元。
3. 经营收入0万元。
4. 上级补助收入22.58万元。
5. 附属单位上缴收入0万元。
6. 其他收入0万元。
（二）2015本年支出3409.56万元，比2014年决算数增加20.89万元，增长0.62％，具体情况如下：
1. 基本支出3409.56万元。其中，人员支出1427.96万元，公用支出1843.17万元。
2. 项目支出0万元。
3. 上缴上级支出0万元。
4. 经营支出0万元。
5. 对附属单位补助支出0万元。
五、一般公共预算财政拨款支出决算情况
2015年一般公共预算财政拨款支出814.63万元，比2014年决算数增加183.59万元，增长29.09%，具体情况如下：
（一）公立医院56.35万元，较2014年决算数增加56.35万元，增长100%。主要原因是2014年没有拨款这个项目。
（一）基层医疗卫生331.82万元，较2014年决算数增加177.38万元，增长114.85%。主要原因是人员补助经费及药品零差价补助费用增加。
（二）公共卫生404.9万元，较2014年决算数减少57.74万元，下降12.48%。主要原因是
（三）人口与计划生育事务21.56万元，较2014年决算数增加7.6万元，增长54.44%。主要原因是今年孕产妇补助费用增加。
六、 “三公”经费一般公共预算财政拨款支出决算情况
2015年“三公”经费一般公共预算财政拨款支出7.85万元，同比增长100%。具体情况如下：
　　（一）因公出国（境）费0万元。

（二）公务用车购置及运行费7.85万元。公务用车运行费7.85万元，主要用于公务用车燃油、维修、保险等方面支出，年末公务用车保有量2辆。与2014年相比，公务用车运行费增长35.34 %，主要是: 2015年多了120急救出车及护送病人产生的费用。
　　（三）公务接待费0万元。
附表　1.2015年度部门决算批复表

 　　　2.收支决算总表
       3.收入决算表
4.支出决算表
5. 财政拨款收入支出决算总表
6.一般公共预算财政拨款支出决算表
7.部门决算相关信息统计表
8.政府采购情况表
4